
اقتصادی 6

جزئیات توزیع مرحله دوم سود 
سهام عدالت

گروه اقتصادی - بخش دوم واریز ســود سهام عدالت سال ۱۳۹۷ از سال 
گذشته آغاز شده است و براین اساس مشمولان با توجه به ارزش اولیه سهامی 

که دارند سود دریافت می کنند.
مرحله دوم سود سهام عدالت بابت عملکرد سال مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه 
۱۳۹۸ شــرکت های سرمایه پذیر شامل ۴۰ درصد و جمعا به مبلغ بیش از ۳۴۰۰ 
میلیارد تومان به حســاب ۴۳ میلیون و ۸۳۷ هزار و ۴۱۳ ســهامداری که شماره 
حساب بانکی معتبر در قالب شماره شبا بانکی که قبلا به سازمان خصوصی سازی 

و یا شرکت سپرده گذاری مرکزی اعلام کرده بودند واریز شد.
البته از مجموع ۳۶ شرکت بورسی و فرابورسی از دو شرکت معدنی و صنعتی 
گلگهر و پتروشیمی جم به دلیل افزایش سرمایه آنها سود سهام مشمولان دریافت 
نشد تا مشمولان سهام عدالت از مزایای حق تقدم و سهام جدید ناشی از افزایش 

سرمایه بهره مند شوند.
همچنین شــرکت های مخابرات ایران و گروه مپنا علی رغم پیگیری های 
متعدد تمام و یا بخشی از سود سهام خود را پرداخت نکرده اند و با محاسبه  این دو 
گروه از باقی مانده سود سهام عدالت به میزان ۵۰ درصد، ۴۰ درصد آن به حساب 

مشمولان واریز شده است.
براین اساس، مشمولانی که ارزش اولیه سهام آنها یک میلیون تومان است، 
به طور کلی باید ۳۶۷ هزار تومان دریافت کنند که بر این اساس در مرحله ی اول 
۱۸۵ هزار تومان )۵۰ درصد( و در مرحله دوم ۱۴۴ هزار تومان )۴۰ درصد( سود 
دریافت کردند.  براین اســاس، سهام دارانی که ارزش اولیه آنها ۵۳۲ هزار تومان 
اســت در مرحله  اول حدود ۹۹ هزار تومان و در مرحله ی دوم حدود ۷۷ هزار 
تومان سود دریافت کرده اند.این مشمولان به طور کلی باید ۱۹۵ هزار تومان سود 
دریافت کنند. ســهامدارانی که ارزش اولیه سهام آنها ۴۹۲ هزار تومان است باید 
۱۸۰ هزار تومان سود دریافت کنند.لذا در مرحله  اول ۹۱ هزار و ۴۰۰ تومان و در 
مرحله دوم ۷۱ هزار و ۱۰۰ تومان دریافت کرده اند و در نهایت افرادی که سهام 
عدالت ۴۵۲ هزار تومانی دارند باید به طور کلی ۱۶۵ هزار و ۹۰۰ تومان ســود 
دریافت کنند که براین اساس در مرحله  اول ۸۴ هزار تومان و در مرحله دوم ۶۵ 

هزار و ۳۰۰ تومان سود گرفته اند.
آن دسته از مشمولان اعم از روش مستقیم و غیرمستقیم که به دلیل اشکالات 
موجود در حساب بانکی آنها امکان واریز سود سهام عدالت برایشان فراهم نشده 

بود باید با ارائه  اطلاعات صحیح نسبت به رفع مشکل اقدام کنند.
همچنین اگر در فاصله زمانی اسفندماه سال گذشته تاکنون در سامانه سجام 
ثبت نام کرده اند ســود ســهام آنها به صورت تجمیع شــده به میزان ۹۰ درصد 

پرداخت خواهد شد.

گــروه اقتصــادی - ۹ ماه از 
سال هوای اســتانهای جنوبی مانند 
هرمزگان، سیســتان و بلوچســتان، 
بوشهر و خوزستان گرم و طاقت فرسا 
است. طبق اعلام سازمان هواشناسی 
دمای هوا در این استانها در روزهای 
اخیر و با شــدت گرفتن گرما به ۴۲ 
الی ۵۰ درجه هم رســیده اســت. در 
روزهایی که هوای هرمزگان به طور 
میانگین بین ۴۰ تا ۴۵ درجه اســت 
قطعــی های مکرر در ســاعات اوج 

گرما امان مردم را بریده است.
سازمان هواشناسی کشور هفته 
گذشته، اعلام کرد هفته پیش رو شاهد 
افزایش دما در کشــور به خصوص 
استانهای جنوبی خواهیم بود. از این 
رو این تصور می رفت تا مســئولان 
وزارت خانــه و توانیر با برنامه ریزی 
صحیــح از قطعــی هــای مکرر در 
استانهای جنوبی خوددداری کنند و 
شرایط را به نحوه دیگری رقم بزنند.

علیرغم اعلام جدول خاموشی 
ها در هرمزگان از سوی شرکت توزیع 
برق هرمزگان اما شــاهد قطعی های 

خارج از برنامه و حتی لیست اعلامی 
هســتیم به طوری که طی ســه روز 
گذشــته قطعی ها در برخی از نقاط 
اســتان به روزانه ۳ بار رسیده است. 
طی دو روز گذشــته برق در برخی از 
محلات شــهر بندرعباس ۳ بار قطع 
شده اســت. قطعی برق در ساعات 
اوج گرما بین ســاعت ۱۲ تا ۱۶ عصر 
صدای اعتراض و گلایه بســیاری از 
شــهروندان هرمزگانــی را درآورده 

است.
در تــازه ترین قطعــی ها، قطع 
برق در ســاعات ۲۲ الی ۱ بامداد هم 
به برنامه قطعی ها اضافه شــده است. 
قطعی برق در ســاعات اســتراحت 
موجب اعتراض گســترده و بی امان 

در هرمزگان شده است.
افزایــش بــرق و احتمال 

خاموشی های مکرر
ســخنگوی صنعت برق هم در 
اظهارنظــری با بیان اینکه ســه روز 
بســیار گرم را پیش رو داریم، افزود: 
روز گذشــته نیاز مصرف به ۶۵ هزار 
و ۹۰۰ مگاوات رســید که تاکنون در 

صنعت برق ســابقه نداشته است اما 
با توجــه به گرمای پیش رو، احتمال 
اینکــه این میزان حتــی از ۶۶ هزار 

مگاوات نیز فراتر رود، وجود دارد.
مصطفی رجبی مشهدی با اشاره 
بــه اینکه نیروگاه های کشــور توان 
تولیــد بیش از ۵۵ هــزار مگاوات را 
ندارند، خاطرنشــان کرد: هم اکنون 
شاهد فاصله ۱۱ هزار مگاواتی تولید 
و مصرف برق هســتیم که این میزان 
فاصلــه تولیــد و مصــرف را باید با 
فعالیت ها و برنامه های جابجایی بار 
صنایع و مشترکان عمده پر کنیم و یا 
اگر امکان پذیرنباشد، ناچار از اعمال 

خاموشی خواهیم شد.
رجبی مشــهدی در خصوص 
دلایــل خاموشــی های خــارج از 
برنامه شــب گذشته نیز اظهارداشت: 
به منظور حفظ پایداری شــبکه، رله 
های فرکانسی بکار گرفته شده است 
و هنگامی که تراز تولید و مصرف از 
حد استاندارد فراتر رود و امکان کنترل 
مصرف وجود نداشته باشد، این رله ها 
به صورت خودکار بکار افتاده و برق 

تعدادی از مشترکان را قطع می کنند.
رشــد نامتعارف مصرف 

برق در کشور
وی با عذرخواهی از مشــترکان 
به دلیــل بروز این گونه خاموشــی 
های خــارج از برنامه، تصریح کرد: 
در صورتی که رله های فرکانســی به 
درستی عمل نکنند، شاهد خاموشی 
گســترده ای در کشور خواهیم بود و 
بــه همین دلیل به ایــن رله ها جهت 
حفظ پایداری شــبکه برق کل کشور 

نیازمندیم.
سخنگوی صنعت برق در عین 
حال با اشــاره به اینکــه در روزهای 
گذشــته نیز تعــدادی از واحدهای 
نیروگاهــی در مجموع به ظرفیت ۲ 
هزار مگاوات از مدار تولید خارج شد، 
یاداور شد: هم اکنون تمام تاسیسات 
ما تحت فشــار شــدیدی قرار دارند 
بنابراین در این شرایط حفظ پایداری 
شبکه سراســری نیازمند همکاری و 

کاهش مصرف همه مشترکان است.
رجبی مشــهدی با بیــان اینکه 
سال گذشــته پیک مصرف برق ۵۸ 
هزار و ۲۵۳ مگاوات بود، یاداور شد: 
کمبود بیش از ۱۰ هزار مگاواتی برق 
با صرفه جویــی و مدیریت بار قابل 
جبران است اما ساخت نیروگاه امری 
زمان بر است که حتی با فرض داشتن 
زمان مناســب، ۲۰۰ هــزار میلیارد 
تومان سرمایه برای ساخت این میزان 

نیروگاه نیاز خواهیم داشت.
وی رشد متعارف مصرف برق 
را ۴ تا ۵ درصد عنوان کرد و گفت: این 
درحالی است که امسال شاهد حداقل 
۱۴ درصد افزایش مصرف هستیم که 
پاسخگویی آن براحتی مقدور نیست.
افزایــش مصــرف برق و 
قطعــی های مکــرر و خارج از 

برنامه اعلامی
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق هرمزگان گفــت: مصرف برق 
از میزان تولیــد فراتر رفت به همین 

خاطــر ناچار به اعمال خاموشــی با 
برنامه شدیم.

هاجــر عبــدی در خصوص 
خاموشــی های اعمال شــده گفت: 
بخاطر افزایش ناگهانی مصرف برق 
و عدم تعادل بیــن تولید و مصرف، 
طبق اعلام شــرکت بــرق منطقه ای 
استان ناچار شدیم بصورت پراکنده 

به مشترکین خاموشی اعمال نماییم.
وی تاکید کرد: برنامه خاموشی 
ها در سراسر کشور به نسبت مصرف 
بــرق هر اســتان اجرا می شــود که 
هرمزگان بخاطر شــرایط خاص آب 
و هوایی دارای کمترین میزان قطعی 
برق به نســبت به میانگین کل کشور 

است.
عبــدی اضافه کــرد: باتوجه به 
تــداوم موج هوای گرم در اســتان و 
افزایــش مصرف برق ایــن احتمال 
وجــود دارد کــه خاموشــی ها در 
روزهای آینده هم ادامه داشــته باشد. 
وی اضافه کرد: بار شبکه توزیع برق 
در هفته گذشــته به ۲۳۸۰ مگاوات 
رسید که در مقایســه با مدت مشابه 
سال گذشــته ۵ درصد افزایش یافته 
است. در شــرایطی که مصرف برق 
در حال اوج گیری است، این شرکت 
برای جلوگیری از فروپاشــی شبکه 
ناچار به قطع برق برنامه ریزی شــده 

است.
وی با اشاره به تبعات عدم اعمال 
خاموشی در صورت افزایش مصرف 
برق گفت: هنگامی که مصرف برق از 
توان تولید فراتر رود، شبکه تحمل بار 
مصرفی را نداشــته و دچار فروپاشی 
می شــود. در این شــرایط که شبکه 
دچار خسارت شده، بازگرداندن آن 
به حالت عادی به یک شبانه روز زمان 

نیاز دارد.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق در ادامه اظهار داشت: تامین برق 
مشــترکین و جلوگیری از خاموشی 
هــای احتمالی به همراهی و مصرف 

بهینه برق توسط مشترکین در ساعات 
اوج بار بستگی دارد.

بازدید اســتاندار از مرکز 
دیسپاچینگ برق منطقه ای

فریدون همتی استاندار هرمزگان 
در بازدید از مرکز دیسپاچینگ شرکت 
برق منطقه ای هرمزگان گفت: با معاون 
وزیر نیرو در امور برق و انرژی، توافق 
کردیم سقف برق استان تا حدود سه 

هزار و ۴۰۰ مگاوات باشد.
همتی در جلســه فوق العاده به 
صورت ویدئــو کنفرانس با وزارت 
نیرو، با بیان اینکه شــرایط هر استان 
متفاوت است، عنوان کرد: این تفاوت 
باید در تعیین سهمیه و سقف برق هر 
استان، رعایت شود و استان هایی که 
تولید برق کافی و نزدیک به مصرف 
دارند، باید در این شرایط مورد توجه 

قرار گیرند.
وی ادامه داد: استان های جنوبی 

کشور از جمله هرمزگان از شرایط آب 
و هوایی گرم و بسیار متفاوت با دیگر 
مناطق کشور برخوردار هستند و باید 
توجه داشته باشیم که در این وضعیت 
آب و هوایی، قطعی برق در اســتان 
هرمزگان، برای مردم غیرقابل تحمل 
است.اســتاندار هرمزگان که با توجه 
به خاموشــی های چند روز گذشته، 
شــخصاً در محل دیسپاچینگ برق 
استان حاضر شد با بیان اینکه مصرف 
برق در اســتان هرمزگان، ترکیبی از 
مصرف ملی و اســتانی است، افزود: 
برخی از واحدهای مصرف کننده در 
اســتان هرمزگان، نقش ملی دارند و 
سهمیه مصرف آنها باید جدا از سهمیه 

استان، در نظر گرفته شود.
وی با اشــاره به وضعیت شبکه 
سراسری برق کشور که به هم متصل 
اســت، گفت: در ایــن زمینه، خیلی 
از موارد خــارج از اراده و اختیارات 

اســتان اســت و قطعی و خاموشی 
برق توسط شــبکه سراسری متصل 
به همدیگر صورت می گیرد.با وجود 
بازدید اســتاندار هرمزگان از شرکت 
برق منطقه ای هرمزگان و جلســات 
مکرر اما همچنان شــاهد قطعی های 
مکرر بــرق حتی خارج از لیســت 
اعلامی هســتیم. به طوری که برخی 
از شــهروندان از شرایط موجود ابراز 
گلایه شدید دارند. اما نباید فراموش 
کرد قطعی های بــرق حتی بیماران 
کرونایی بســتری در خانــه ها را به 
بیرون کشــانده است. به گونه ای که 
ســوار بر خودروها در خیابان های 
شــهر تا وصل شــدن برق پرسه می 
زنند.از سوی دیگر شیوع نوع جدید 
کرونای هندی در استان های جنوبی 
با توجه به شرایط کنونی گرما و نبود 
برق شرایط را برای کنترل این بیماری 

دو چندان سخت خواهد کرد

هنگامــی کــه مصرف بــرق از توان تولیــد فراتر رود، شــبکه تحمل بــار مصرفی 
را نداشــته و دچار فروپاشــی می شــود. در این شــرایط که شــبکه دچار خسارت 
شــده، بازگردانــدن آن بــه حالــت عــادی به یــک شــبانه روز زمان نیــاز دارد.
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شماره تلفن:  93703٤2809- آدرس ؛ كیش، مركز خرید فاز٤ صدف، جنب میوه فروشي منفرد - غرفه شماره ١٦

مسئولان فعلا وعده می دهند؛

گرما و کرونا امان 
مردم هرمزگان را 

بریده است
قطعی های مکرر برق و افزایش آمار بیماران کرونایی و احتمال شیوع نوع جدید این بیماری شرایط را 

برای مردم هرمزگان سخت و نگران کننده کرده است.

گــروه اقتصــادی - اجرای 
مرحله دوم طرح »رجیستری« علاوه 
بر ساماندهی بازار موبایل واره ها، از 
قاچاق ســالانه ۳۰۰ میلیون دلاری 
به کشور جلوگیری خواهد کرد؛ در 
این راستا، ثبت ساعت های هوشمند 
سیمکارت خور از دیروز آغاز شده و 
رجیســتری تبلت از ابتدای مردادماه 

انجام می شود.
بــرای  گام  تازه تریــن  در 
ساماندهی بازار موبایل و موبایل واره 
)دســتگاه های ســیم کارت خور(، 
قرار اســت تجهیزاتــی مانند تبلت، 
ساعت هوشــمند، مودم و ... ثبت و 
رجیستری شود. با اجرای این طرح، 
جلوی جــولان قاچاق چیان گرفته 
شده و همه تجیهزات، در سامانه های 

پیش بینی شده به ثبت می رسند.
در این راســتا، چنــدی پیش، 
جلسه ای در ســتاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز، بــا حضور ذینفعان دولتی 
و نمایندگانــی از وزارت صنعــت، 

وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
و بانک مرکزی، نماینده سامانه همتا، 
اتحادیــه فناوران رایانــه و انجمن 
واردکنندگان تلفن همــراه به عنوان 
بخش خصوصی برای بررسی طرح 

دوم رجیستری برگزار شد.
سخنگوی انجمن واردکنندگان 
تلفن همراه درباره جزئیات این جلسه 
به خبرنگار اقتصادی ایرنا گفت: این 
جلسه با موضوع برنامه ریزی تامین 
بازار موبایل واره هــا با اجرای طرح 
دوم رجیستری  برگزار شد. از ابتدای 
امســال، مبلغ ۸۶ میلیــون دلار ثبت 
سفارش موبایل واره ها صورت گرفته 
است. در این جلسه پس از گزارشی 
که همتا درباره طرح رجیستری ارائه 
داد، بخش زیادی از نگرانی ذینفعان 

دولتی برطرف شد.
»محمدرضا عالیان«  اضافه کرد: 

ضمن این که انجمــن واردکنندگان 
تلفن همراه به عنوان بخش خصوصی 
ایــن اطمینان را به ذینفعان دولتی داد 
کــه اگر ارز مورد نیاز تخصیص داده 
شود، در زمینه تأمین کالاها مشکلی 

نخواهیم داشت.
وی افــزود: ســال ۹۹ تقریباً ۲ 
میلیون دســتگاه تبلت به ارزش ۳۰۰ 
میلیــون دلار، ۱۲۰ هزار دســتگاه 
PDA )کامپیوترهایی قابل حمل و 
کوچک با صفحات لمسی(، اسکنر 
و مبدل بــه ارزش ۱۲ میلیون دلار و 
۱۰۰ هزار ساعت هوشمند به ارزش 
۵ میلیــون دلار در شــبکه ارتباطی 

کشور فعال شدند.
عالیان اشــاره کــرد: از ابتدای 
امســال تا ۹ تیر ۱۴۰۰، بیش از ۹۰۰ 
هزار دســتگاه موبایل واره به ارزش 
۱۲۰ میلیون دلار وارد کشــور شده 

کــه تنها ۲ درصد آن قانونی اســت. 
مرحلــه دوم طرح رجیســتری که 
موبایل واره ها را شــامل می شود، از 
قاچــاق ۳۰۰ میلیون دلار جلوگیری 
می کند. تکلیف قانونی بودجه ۱۴۰۰ 
برای مبــارزه با قاچــاق کالا و ارز، 
احقاق حقوق مصرف کننده، گارانتی 
ســلامت با اجرای مرحله دوم طرح 
رجیستری به سرانجام می رسد و پس 
از اجرای این طرح دولت درآمد ۷۰۰ 

میلیارد تومانی به دست می آورد.
سخنگوی انجمن واردکنندگان 
تلفن همــراه دربــاره این کــه طرح 
رجیســتری، قیمــت تمام شــده 
موبایل واره هــا را با افزایش روبه رو 
می کند یا نه، افزود: اگر تمام مهره های 
اجرای این فرآیند به درســتی چیده 
شود و تمام دستگاه ها وظیفه خود را 
به درستی انجام دهند، شاهد افزایش 

قیمــت موبایل واره ها پس از اجرای 
طرح نخواهیم بود.

وی درباره فرآیند رجیســتری 
موبایل واره هــا گفت: ســاعت های 
هوشــمند ســیمکارت خور به جز 
eSIM  )سیمکارت الکترونیکی( از 
دیروز آغاز شــده و PDA، اسکنر و 
مبدل ها ۱۹ تیرماه رجیستر می شوند 
و آغاز رجیســتری تبلت احتمالاً از 
ابتدای مرداد و با یک یا دو مدل تبلت 
است و در ادامه دیگر انواع تبلت نیز 

به آن اضافه می شوند.
سخنگوی انجمن واردکنندگان 
تلفن همراه تصریح کرد: شرکت های 
دارای مجوز واردات موبایل واره ها، 
از ابتدای امسال ۸۵ میلیون دلار ثبت 
سفارش انجام داده اند. از هفته گذشته 
کــه زمان اجرای طرح رجیســتری 
اعلام شده، اغلب شرکت های قانونی 

و واردکننده برای ثبت سفارش اقدام 
کرده انــد و حدود ۷۵ میلیون دلار در 
صف تخصیص قرار گرفته  است که 
به محض تخصیص ارز، کالاها وارد 

کشور می شوند.
وی تأکیــد کــرد: اقدامــات 
ضروری برای اجرای درســت این 
طــرح، آگاه ســازی مصرف کننده و 
اصناف از زمان بندی اجرای طرح و 
انجام اقدامات لازم برای پیشگیری از 
بروز مشــکل است. بارها تأکید شده 
که مصرف کننده موبایل واره ها تا قبل 
از آغاز طرح رجیستری، موبایل واره 
خــود را روشــن و آن را فعال کنند. 
بهتر اســت این کار به روزهای آخر 
موکول نشود. بســیار مهم است که 
مصرف کننده و اصنــاف در جریان 
زمان بندی باشــند چرا کــه پس از 
اجرای طرح، نمی توان دستگاه را در 

شبکه رجیستر کرد.
عالیــان با بیان این که تخصیص 
منظــم ارز از بانــک مرکــزی و 
امکان ویرایش ثبت ســفارش های 
تخصیص دار موبایل به تبلت اهمیت 
بســیاری دارد، افزود: شرکت های 
خصوصی مقدار زیادی ثبت سفارش 
تلفن همراه دارند که به آن تخصیص ارز 
تعلق گرفته است. برای برطرف کردن 
نیاز بازار بــه موبایل واره ها می توان 
ثبت ســفارش های تلفن همراه را به 
تبلت اصلاح کنیم تا فرآیند واردات 

سرعت بگیرد.
وی در ادامه گفت: اطلاع رسانی 
گمرک به مســافران ورودی از دیگر 
موارد مهمی است که باید به صورت 
گســترده انجام شــود تا مسافرهای 
ورودی به کشور بدانند زمان اجرای 
مرحله دوم طرح رجیســتری از چه 

زمانی اســت تا بتوانند دستگاه خود 
را در مبادی ورودی به کشور اظهار و 
آن را رجیستر کنند. تشکیل جلسات 
کارگروه تلفن همــراه و تجهیزات 
ســیمکارت خور نیز از دیگر مسائل 
مهمی است که باید در اجرای مرحله 
دوم طرح رجیســتری آن را مدنظر 

قرار داد.
سخنگوی انجمن واردکنندگان 
تلفن همــراه بابیان این که تخصیص 
منظــم ارز از ســوی بانک مرکزی 
یکــی از پارامترهای تأثیرگذار طرح 
رجیســتری اســت، گفت: بخش 
خصوصی برای تأمین موبایل واره ها 
تا پایان امســال به ۲۵۰ میلیون دلار 
)تقریبــاً ماهــی ۳۰ میلیــون دلار( 
تخصیــص ارز نیاز دارد تــا بازار را 

تأمین کند.
عالیــان اضافــه کــرد: وظیفه 
نظــارت و تأمین بازار موبایل واره ها 
نیــز بر عهده انجمــن واردکنندگان 

تلفن همراه قرار گرفته است.

گروه اقتصادی - مدیر منطقه 
۶ عملیات انتقال گاز گفت: عملیات 
تامین و تزریــق گاز برای مصارف 
خانگی در روستاهای شمال ارزوئیه 
و وکیل آباد شهرســتان حاجی آباد 

هرمزگان با موفقیت انجام شد.
علیرضا عربلو به رسانه ها اعلام 
کرد: این اقدام اواخر خرداد امســال 
از خــط لوله ۲۴ اینچ ســرخون به 

رفسنجان انجام شد.
مدیرمنطقــه ۶ عملیات انتقال 
گاز، هدف از اجرای این عملیات را 
افزایــش ظرفیت تامین گاز مصرف 
کننــدگان خانگی موجود در انتهای 
شــبکه روســتاهای شــمال استان 

هرمزگان عنوان کرد.

وی خاطرنشــان کــرد: ایــن 
عملیــات با همکاری شــرکت گاز 
اســتان کرمان برای مصارف خانگی 
و بــا اتصــال خط ۱۰ اینــچ جدید 
الاحداث به خط ۲۴ اینچ ســرخون 
رفسنجان در کیلومتر ۱۸خط لوله ۱۰ 
اینچ شهرستان حاجی آباد با ۸۰۰ نفر 

ساعت به پایان رسید.
اینکــه  بیــان  بــا  عربلــو 
مصرف کننده هــای صنعتــی منطقه 
شش شــامل چهار استان هرمزگان، 
کرمــان، سیســتان و بلوچســتان و 
بخشــی از اســتان یزد است، گفت: 
کارخانه صبا فولاد، نیروگاه ایســین 
و شــهرک صنعتــی بندرعباس از 
بخش های مصرف کننده صنعتی در 

استان هرمزگان محسوب می شوند.
بــه گفتــه مدیرمنطقه شــش 
عملیــات انتقــال گاز نیروگاه های 
ســمنگان و نیروگاه شــهید کاظمی 
گل گهر سیرجان در استان کرمان از 
دیگر مصرف کننده های مهم منطقه 

۶ عملیات انتقال گاز هستند.
کمتــر از ۱۵ درصــد از حجم 
انتقال گاز در حوزه مصارف خانگی 
و بیــش از ۸۵ درصــد آن در بخش 
صنعــت و پالایشــگاه ها مصــرف 

می شود.
در حال حاضر رسالت راهبری،  
بهره بــرداری، تعمیــر، نگهداری و 
حراســت بیش از ســه هزار و ۶۰۰ 
کیلومتــر خط لوله فشــار قوی گاز 

در قطرهــای مختلــف از ۴ تــا ۵۶ 
اینچ، تاسیســات تقویت فشار گاز و 
خطوط لوله سرچاهی را در محدوده 
استان های هرمزگان، کرمان، سیستان 
و بلوچســتان و بخش هایی از استان 

یزد را بر عهده دارد.
ایــن منطقه، گاز تولید شــده 
در پالایشــگاه گاز سرخون و قشم، 
تاسیســات نــم زدائــی گورزین، 
پالایشگاه گاز هنگام، بخشی از گاز 
تولید شــده پالایشــگاه های پارس 
جنوبی و پارســیان را از طریق خط 
لوله هفتم سراســری و خط لوله ۴۲ 
اینچ ارسنجان-رفســنجان منشعب 
از خط چهارم سراســری به مصرف 
کنندگان خانگــی، تجاری، صنعتی 

و نیروگاهــی در اســتانهای تحت 
پوشش انتقال می دهد.

منطقــه ۶ عملیات انتقال گاز با 
مســاحتی حدود ۴۳۳ هزار و ۵۰۰ 

کیلومتــر مربع معــادل ۲۶ درصد 
از پهنه سرزمینی کشــور، به عنوان 
وســیع ترین منطقه عملیاتی انتقال 

گاز کشور محسوب می شود.

گروه اقتصادی - در شرایطی که 
قیمت بلیت هواپیما در طول دو هفته 
اخیر افزایش یافته اســت، ایرلاین ها 
حاضر نیســتند در این باره توضیحی 
ارائه دهند و به نظر می رسد متولیان و 
ناظران به انتظار نشسته اند تا قیمت ها 

به نرخ سابق برگردد.
از اوایل تیــر ماه افزایش قیمت 
بلیت هواپیما بــدون مصوبه قانونی 
و بــه صــورت هماهنگ از ســوی 
شــرکت های هواپیمایی کلید خورد 
و قیمــت پروازهــای داخلی عمدتا 
میلیونی شــد. در این ایام تنها کاری 
که مسئولان وزارت راه و شهرسازی 
و ســازمان هواپیمایی کشوری انجام 

داده انــد این بود که ایــن کار را غیر 
قانونی و تخلف اعلام کردند.

محمد اســلامی –وزیــر راه و 
شهرســازی- چنــد روز پس از این 
افزایــش قیمــت غیر قانونــی، این 
حرکت را تخلف دانســت، خواستار 
اصلاح سریع قیمت بلیت هواپیما شد 
و گفــت: قیمت بلیت هواپیما نه تنها 
باید به نرخ سابق خود )نرخنامه آبان  
ماه سال گذشــته( بازگردد بلکه باید 
مابه التفــاوت این افزایش قیمت غیر 
قانونی به حســاب مردم بازگردانده 

شود.
پس از این اظهارات مســئولان 
ســازمان هواپیمایی کشوری هم این 

اظهــارات را عینا تکــرار کردند اما 
خبری از بازگشت قیمت ها و پیگیری 
این تخلفــات نبود. تــورج دهقان 
زنگنه -رییس ســازمان هواپیمایی 
کشــوری- پس از حدود ۱۰ روز از 
این گرانفروشــی به ایســنا گفت:  با 
توجه به اینکه برخی از شــرکت های 
هواپیمایی با وجود هشدارهای داده 
شده همچنان قیمت بلیت هواپیما را 
به نرخ مصــوب برنگردانده اند، باید 
منتظر برخورد از طریق دستگاه های 
نظارتی و قضایی باشند و هفته آینده 
در جلسه ای که با مدیران عامل آن ها 
خواهیم داشت و برخی از مسیرهای 

خارجی آن ها را لغو خواهیم کرد.

او پس از این اظهارات با وجود 
اینکه گرانفروشــی بلیت هواپیما بر 
مدار غیرقانونی خودش می گشت، در 
گفت وگویی دیگر که افزایش قیمت 
بلیت پروازهــای داخلی غیر قانونی 
بــوده و این کار تنها از ســوی چند 
شــرکت هواپیمایی انجام شده است 
و پس از پیگیری و هشــدارهای داده 
شده، ایرلاین ها اعلام کردند قیمت ها 

را به نرخ سابق باز می گردانند.
اما مشــخص نیســت چــرا با 
ایرلاین هــا برخــورد نمی شــود و 
حتــی اگر پروازهای آن هــا به دلیل 
اجحاف در حق مردم لغو نمی شــود، 
برای گرانفروشــان )شــرکت های 

هواپیمایی( جریمه های سنگینی در 
نظر گرفته نمی شود تا به قولی حساب 
کار دستشان بیاید  و بدانند که هر گاه 
دلشان خواســت نمی توانند مطابق 

میل شان نرخ ها را افزایش دهند.
البته در این میان اقبال شــاکری 
–عضو کمیســیون عمــران مجلس 
شواری اسلامی- نیز گفت: متاسفانه 
شاهد تکرار سیکل معیوبی هستیم که 
ایرلاین ها به طور سرخود قیمت بلیت 
را افزایــش می دهند و بعد مجلس و 
سازمان هواپیمایی ورود می کنند و با 
فشار قیمت را کمی کاهش می دهند 
اما در این میان ســود زیادی نصیب 
ایرلاین هــا می شــود.نماینده مردم 

تهران در مجلس شــورای اسلامی با 
اشاره به اینکه با افزایش قیمت بلیت 
مخالف نیســتیم بلکه باید بر اساس 
دستورالعمل و مصوبات باشد، افزود: 
مقرر شــد تا ســازمان هواپیمایی با 
ایرلاین هایی که قیمت خود را به نرخ 
قبلی کاهش ندادند و همچنان قیمت 
را بالا نگه داشته اند، محکم برخورد 
کند. مجلس نیز این موضوع را دنبال 
خواهد کرد.این اظهارات هم در حالی 
مطرح شده که تاکنون مبالغ هنگفتی به 
جیب ایرلاین ها به صورت غیرقانونی 
رفته اســت و با وجود پیگیری های 
متعدد کسی از مســئولان ایرلاین ها 

پاسخگوی این گرانفروشی نیست.

با هدف ساماندهی بازار انجام می شود؛

جلوگیری از قاچاق 300 میلیون دلاری تبلت و موبایل واره ها با طرح رجیستری

مدیر منطقه ٦ عملیات انتقال گاز:

عملیات انتقال گاز به روستاهای شمال هرمزگان انجام شد

همچنان سکوت گرانفروشان و ناظران درباره افزایش قیمت بلیت هواپیما
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